
FECHA 12 DE DICIEMBRE DE 2024

1 MERGE S.A.S.

2 OMB S.A.S

2.  EMPRESAS PARTICIPANTES EN LA INVITACIÓN

1 DVBE TECHNOLOGY COLOMBIA SAS

2 MERGE S.A.S

3 REDCOMPUTO LIMITADA

4 TECNOLOGIA AUDIOVISUAL S.A.S

5 TECNOPHONE COLOMBIA S A S

6 TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S.

7 ANDIVISION S A S

3. EVALUACIÓN JURÍDICA 

RUP 

( No Mayor a 30 días)

Certificado de Existencía y 

Representación legal

Pólizas de 

seriedad de la 

Propuesta

Cédula 

Representante Legal

Antecedentes judiciales, fiscales y 

disciplinarios de la persona Juridica y 

reperesentante Legal, Rnmc

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

1 SI SI SI SI SI

2 SI SI SI SI SI

3 SI SI SI SI SI

4 SI SI SI SI SI

5 SI SI SI SI SI

6 SI SI SI SI SI

7 SI SI SI SI SI

4.  EVALUACIÓN  FINANCIERA

RUP, Documentos Seguridad Social y RUT

1 CUMPLE

2 CUMPLE

3 CUMPLE

4 CUMPLE

5 CUMPLE

6 CUMPLE

7 CUMPLE

Resultados

1 CUMPLE

2 CUMPLE

3 CUMPLE

4 CUMPLE

5 CUMPLE

6 CUMPLE

7 CUMPLE

5. EVALUACIÓN TÉCNICA      

6. RESPUESTAS OBSERVACIONES Y RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN    

Una vez publicada EL ACTA DE RECOMENDACIÓN: NO SE RECIBIERON OBSERVACIONES 

TECNOPHONE SAS

TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAS

ANDIVISION SAS

MERGE SAS

Se analizaron 3 Índices: Capital de Trabajo, Razón Corriente y Nivel de Endeudamiento con el siguiente Resultado: 

REDCOMPUTO LIMITADA

TECNOLOGIA AUDIOVISUAL SAS

TECNOPHONE SAS

TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAS

NOTA ACLARATORIA: Cabe tener en cuenta, que en la publicación del acta de recomendación , se cometió un error al establecer los nombres de los proponentes que cumplían los criterios financieros, teniendo en cuenta que no 

concordaban con los proponentes de la presente invitación pública.

Gestión de Compras de Bienes y Suministros de la Universidad Tecnológica de Pereira publicó en la página web de la Universidad y el SECOP el Pliego de Condiciones para la Invitación 

Pública bs-12 2024, además invito a través de correo electrónico las siguientes empresas:

Todas las empresas cumplen con los documentos. Ver Evaluación Jurídica publicada con el presente documento. 

Todos los proponentes cumplen con toda la documentación financiera exigida.

Todas las empresas  cumplen con los tres índices solicitados, por lo tanto, continúan en el proceso.

Empresa

DVBE TECHNOLOGY COOMBIA SAS

ANDIVISION SAS

Determinación de la capacidad Financiera:

Se evalúan los Documentos Financieros solicitados en el Capítulo 2 Ítem 2.1.2 del Pliego de Condiciones.

1. OBJETO.  . "COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA ADECUACIÓN DE ESPACIOS DE DESARROLLO DE CONTENIDO DEL PLAN INTEGRAL DE COBERTURA"

GESTIÓN FINANCIERA

GESTIÓN DE COMPRA DE BIENES Y SUMINISTROS

ACTA DE ADJUDICACIÓN

INVITACIÓN  PÚBLICA BS  12 DE 2024

Una vez revisados los documentos legales exigidos en el pliego de condiciones, se tiene el siguiente cuadro resumen:

PROVEEDORES

DVBE TECHNOLOGY COOMBIA SAS

MERGE SAS

REDCOMPUTO LIMITADA

TECNOLOGIA AUDIOVISUAL SAS

Se anexa calificación. Ver Evaluación Financiera publicada con el presente documento.

Para visualizar la Evaluación, remitase al archivo Evaluación Técnica publicado con el presente documento. 

Se evalúa la documentación y oferta técnica, de acuerdo a las especificaciones técnicas y condiciones exigidas en el pliego y en el anexo 1 de cada uno de los proponentes.   

Las empresas ANDIVISION SAS no cumple tecnicamente para los ítems  3,7,14,16 , DVBE Tecnology Colombia sas no cumple para los items 3,7,10,11,12,14,16. RED COMPUTO  Y TEK SOLUCIONES SAS, no cumplen para ningun ítem ya que ofrecieron garantia 

de 1 año unicamente;  TECNOLOGIA AUDIOVISUAL SAS no cumple para los ítems 3,10,11,12, 14,16 ; TECNOPHONE SAS no cumple para los ítems 3,7,10,11,12,14,16, ya que no ofertaron la garantia de fábrica extendida de 2 años, tal y como se pide en el 

anexo 1 que contiene las especificaciones técnicas para cada ítem.

Empresa

DVBE TECHNOLOGY COOMBIA SAS

ANDIVISION SAS

MERGE SAS

REDCOMPUTO LIMITADA

TECNOLOGIA AUDIOVISUAL SAS

TECNOPHONE SAS

TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAS



ítem

1,5,6,13,15

3,7,9,10,11,12,14,16

2 Y 8

4

LUIS ALBERTO ALVAREZ GÓMEZ RICARDO ANTONIO AGUDELO SOTO

Comité Jurídico Comité Técnico

CLAUDIA LORENA GRAJALES B ÁNGELA XIMENA MELO HUERTAS

_______________________________

FRANCISCO ANTONIO URIBE GÓMEZ

Rector ( E )

Teniendo en cuenta que el proceso de Invitación Pública se desarrolló de acuerdo con las Normas de Contratación establecidas, la Rectoría considera pertinente efectuar esta adjudicación de acuerdo con la recomendación de los Comités.

VALOR TOTAL IVA INCLUIDO

 $                                                                             72,973,179.00 

Comité Financiero Comité Financiero

MERGE SAS

TECNOLOGIA AUDIOVISUAL SAS

TECNOPHONE SAS

 $                                                                           194,650,322.00 

 $                                                                               8,163,162.00 

 $                                                                               1,666,000.00 

PROVEEDOR

DVBE TECHNOLOGY COLOMBIA SAS

TOTAL                                                                    277,452,663.00 

De acuerdo con las ofertas presentadas, las evaluaciones jurídica, financiera y  técnica adjuntas  y el presupuesto oficial asignado para la Invitación y las observaciones presentadas por los oferentes, los comités recomiendan la adjudicación , así:
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